

**Protokół z posiedzenia  
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim  
w dniu 21 czerwca 2017 roku**

Jedenaste posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **21 czerwca 2017 roku, o godz. 11.00** w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie (sala 122).

Posiedzenie prowadził Pan Marek Piwowarczyk – Kanclerz Łoży Małopolskiej Business Centre Club oraz Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia (załącznik nr 1 do Protokołu).

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

**1. Otwarcie spotkania** – Pan Marek Piwowarczyk przywitał Członków Rady oraz przybyłych Gości: Pana Andrzeja Mieliczarka, Członka Zespołu problemowego ds. edukacji WRDS w Województwie Małopolskim oraz Pana Tadeusza Gibasa, Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Krakowie.

**2. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 21 czerwca 2017 roku w sprawie uruchomienia w szkołach zawodowych i technikach w branży samochodowej klas kształcących w zawodzie kierowca mechanik, kategoria „C” oraz „C+E”**

Pan Andrzej Mielczarek, Członek Zespołu problemowego ds. edukacji WRDS w Województwie Małopolskim przedstawił projekt stanowiska w sprawie uruchomienia w szkołach zawodowych i technikach w branży samochodowej klas kształcących w zawodzie kierowca mechanik, kategoria „C” oraz „C+E” (załącznik nr 2 do Protokołu).

Z powodu brak quorum dyskusja i głosowanie projektu zostało przełożone na pierwsze posiedzenie plenarne Rady po wakacjach.

**3. Wystąpienie Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Krakowie, Pana Tadeusza Gibasa na temat działalności Krajowej Administracji Skarbowej (KAS), w tym w szczególności Izby Administracji Skarbowej w Krakowie**

Pan Tadeusz Gibas, Dyrektor Izby w Krakowie przedstawił najważniejsze informacje dotyczące misji KAS, wyzwań stojących przed tą instytucją oraz jej głównych zadań i struktury (prezentacja „Krajowa Administracja Skarbowa” - załącznik nr 3 do Protokołu).

#### **4. Dyskusja na temat działalności Krajowej Administracji Skarbowej, w tym w szczególności Izby Administracji Skarbowej w Krakowie**

Pan Marek Piwowarczyk powiedział, że z jednej strony scalenie dotychczasowych struktur urzędowych w jeden podmiot skutkować będzie oszczędnościami, jednak z drugiej strony otrzyma on nowe zadania. W jego ocenie więcej pracy będą mieli urzędnicy skarbowi. Zapytał Dyrektora czy w związku ze scaleniem, również o charakterze osobowym (różne stopnie służbowe, różne płace), nowa struktura zachowała ciągłość i sprawność działania.

Pan Tadeusz Gibas poinformował, że w ramach reformy zapewnione zostaną podwyżki dla pracowników, którzy dotychczas zarabiali niewiele ponad 3000 zł brutto. Nastąpi to po 1 sierpnia bieżącego roku. Dodał, że w Małopolsce jest około 60-70 procent takich jednostek, w których pracownicy zarabiają takie stawki. W nowej strukturze administracji skarbowej obok osób z tego typu pensjami pojawiły się dawni celnicy z pensjami półtora, dwa razy wyższymi. Problemem jest to, że osoby, które zarabiają niewiele nie zdają sobie często sprawy, że ich zadania są mniej wymagające od zadań osób z wyższymi stawkami bądź, że pracują mniej efektywnie. Zapewnił, że działania będą szły w tym kierunku, aby zróżnicować pensje osób, które przykładowo pracują na dzienniku podawczym oraz podejmują decyzje za wiele milionów złotych. Pamiętać należy również, że urzędników administracji skarbowej obowiązuje szereg ograniczeń w podejmowaniu innych zajęć zarobkowych. Wielu z nich musi również składać oświadczenia majątkowe. Zgodził się ze stwierdzeniem, że pewne niepokoje i zagrożenia natury osobowej istnieją, jednak wyraził nadzieję, że uda się je wszystkie pomyślenie rozwiązać z dobrym skutkiem dla całej struktury. Poinformował, że dodatkowe środki zostały wygospodarowane z tego tytułu, że od wielu lat nie był prowadzony nabór do administracji skarbowej oraz nie były podnoszone pensje. W jego ocenie należy na nowo zbudować system opisów stanowisk pracy w administracji skarbowej będącej częścią służby cywilnej. W ten sposób zróżnicowane zostaną i zwiększone wynagrodzenia w całej strukturze.

Pan Marek Piwowarczyk zapytał o nowe zadania dla administracji skarbowej, między innymi o kwestię faktur. Podkreślił, że za niedługo jedna będzie netto, a druga będzie szła do

administracji skarbowej. Poruszył również kwestię uszczelnienia systemu podatkowego i zwiększenia ściągalności podatków. Zapytał czy obecna ilość etatów będzie wystarczająca do realizacji wszystkich złożonych zadań, czy możliwe, że takie ciało jak WRDS w Województwie Małopolskim będzie musiało wesprzeć administrację skarbową w uzyskaniu dodatkowych środków finansowych na zatrudnienie nowych osób do pracy, pomimo informatyzacji, aby rzetelnie wykonywać obowiązki, które stawia Ministerstwo Finansów.

Pan Tadeusz Gibas poinformował, że od 1 stycznia 2018 roku zadania związane z informatyzacją administracji skarbowej trafią do osobnej, zewnętrznej jednostki, w związku z czym stabilność systemu nie będzie zależała od resortu finansów. Podkreślił, że administracja skarbowa będzie starała się zmieniać filozofię swojego działania, z karania na prewencję, co skutkować może mniejszym zapotrzebowaniem na pracowników. Dodał, że Ministerstwo Finansów rekomenduje inną niż dotychczasową weryfikację deklaracji VAT składanych przez podmioty gospodarcze. Chodzi o to, aby nie wpuszczać do rejestru podatników firm nierzetelnych, które chcą taki podatek wyłudzić. W przyszłości będzie to skutkowało mniejszą ilością pracy dla administracji skarbowej. Wiele firm ma charakter „widm” - zamiast siedzib, pod wskazanym adresem, umiejscowione są tylko skrzynki pocztowe z nazwą zarejestrowanej firmy. Powiedział, że nieuczciwe firmy są nie tylko problemem dla państwa i jego administracji, ale również dla uczciwych podmiotów gospodarczych, które cierpią z uwagi na brak płatności czy opóźnienia w dostawach ze strony firm widm.

Pan Marek Piwowarczyk zaprosił Pana Tadeusza Gibasa na jedno z kolejnych posiedzeń WRDS w Województwie Małopolskim celem przedstawienia kolejnych etapów wdrażania reformy administracji skarbowej. Życzył Dyrektorowi Izby Administracji Skarbowej wytrwałości w działaniu i dobrej współpracy ze wszystkimi stronami Rady i z przedsiębiorcami. Dodał, że przedstawiciele przedsiębiorców w Radzie są zwolennikami walki z nieuczciwymi przedsiębiorcami, którzy niszczą rynek.

## **5. Zakończenie posiedzenia**

Pan Marek Piwowarczyk podziękował Gościom i Członkom Rady za przybycie na posiedzenie plenarne i udział w dyskusji. Powiedział, że kolejne posiedzenie odbędzie się po

wakacjach, na przełomie września i października i dotyczyć będzie użytkowania wieczystego (temat przeniesiony z posiedzenia 21 czerwca 2017 roku) oraz problemu emisji dwutlenku węgla – smogu i zanieczyszczenia powietrza.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

Przewodniczący Wojewódzkiej  
Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim

  
Marek Piwowarczyk